

EDITAL Nº 003/HUST/2011
LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Diretor Geral do Hospital Universitário Santa Terezinha - HUST, Prof. Adgar Zeferino Bittencourt, no uso as atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pelo Regulamento de Contratações de Compras, Serviços, Obras, Alienações e Locações da FUNOESC de 16 de abril de 2004, a Lei Federal 10.520/2002, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais legislações aplicáveis, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e membro da Equipe de Apoio, resolve:

1. HOMOLOGAR E ADJUDICAR A PRESENTE LICITAÇÃO NOS SEGUINTE TERMOS:

Edital de Licitação	03/HUST/2011
Modalidade	Pregão Presencial
Data do Processo	17/11/2011
Data da Licitação	28/11/2011
Objeto	Aquisição de materiais de construção, materiais elétrico, preventivo de água, gás e hidrossanitário para ser aplicado na obra de revitalização e ampliação do Hospital Universitário Santa Terezinha - HUST

Fornecedor: Herval Materiais de Construção Ltda

Lance Final do lote 1 – Tijolos

Item	Descrição	Quant.	Unid.	Marca	R\$ Unitário Referência	R\$ Total Referência
1	Tijolos 9 furos 14 x 19 x 29	100.000	UN	-	1,05	105.000,00
2	Tijolos 9 furos 14 x 19 x 29 - de ½ tijolos	10.000	UN	-	1,07	10.700,00
3	Tijolos 6 furos 9,0 x 14x 24	110.000	UN	-	0,33	36.300,00
4	Tijolos 6 furos 9,0 x 14x 24 – de ½ tijolos	10.000	UN	-	0,35	3.500,00
Total						155.500,00

Fornecedor: Bonato Materias de Construção Ltda

Lance Final do lote 3 – Expansor

Item	Descrição	Quant.	Unid.	Marca	R\$ Unitário Referência	R\$ Total Referência
1	Expansor (aditivo de argamassa de encunhamento) 3k	18	UN	Otto Baumg.	485,00	485,00
Total						485,00

Fornecedor: Herval Materiais de Construção Ltda

Lance Final do lote 4 – Areia e Cimento

Item	Descrição	Quant.	Unid.	Marca	R\$ Unitário Referência	R\$ Total Referência
1	Areia média	30	m³	-	70,00	2.100,00
2	Cimento CP II	250	SC	VOTORAN	18,00	4.500,00
Total						6.600,00

Fornecedor: Zecca e Zecca Ltda - ME

Lance Final do lote 5 – Sistema Preventivo de Água

Item	Descrição	Quant.	Unid.	Marca	R\$ Unitário Referência	R\$ Total Referência
01	Hidrante recalque completo	1	UN	ZEUS	191,00	191,00
02	Lances de mang. 1.1/2 c/ 15 metros	20	UN	IMASB	120,00	2.400,00
03	Esguicho agulheta 1.1/2 c adaptador 1.1/2	10	UN	ZEUS	40,00	400,00
04	Caixas p/ mang. 75x45x17	10	UN	ZEUS	90,00	900,00
05	Te galv 2.1/2	18	UN	TUPY	28,00	504,00
06	Joelhos galv. 2.1/2	20	UN	TUPY	20,00	400,00
07	Luvas galv. 2.1/2	20	UN	TUPY	15,00	300,00
08	Niple galv. 2.1/2	20	UN	TUPY	15,00	300,00
09	Metros de cano galv. 2.1/2	110	UN	TUPER	35,50	3.905,00
Total						9.300,00

Fornecedor: Bucco & Bucco Ltda

Lance Final do Lote 06 – Sistema Preventivo de Gás

Item	Descrição	Quant.	Unid.	Marca	R\$ Unitário Referência	R\$ Total Referência
01	Cano aço carbono 1" parede grossa	40	M	USIMINAS	16,00	640,00
02	Cano aço carbono ¾" parede/grossa	29	M	USIMINAS	14,00	406,00
03	Cano aço carbono ½" parede grossa	20	M	USIMINAS	11,00	220,00
04	Joelhos aço carbono tupy 150libras. 90° 1"	11	UN	TUPY	7,40	81,39
05	Joelhos aço carbono Tupy 150libras 90° ¾"	14	UN	TUPY	6,53	91,49
06	Joelhos aço carbono. Tupy 150libras 90° ½"	16	UN	TUPY	5,11	81,68
07	Luvas aço carbono tupy 150libras 1"	8	UN	TUPY	7,00	56,00
08	Luvas aço carbonotupy 150libras ¾"	8	UN	TUPY	4,50	36,00
09	Luvas aço carbonotupy 150libras ½"	8	UN	TUPY	4,70	37,57
10	Abraç. ½ / ¾ / 1"	70	UN	-	1,00	70,00
11	Bucha redução. 1 x ¾"	10	UN	TUPY	5,43	54,25
12	Bucha de redução ¾ x ½"	10	UN	TUPY	4,70	46,97
13	Bucha de redução 1 x ½"	10	UN	TUPY	5,43	54,25
14	Mangueiras 0.80	3	UN	PLASBOHN	4,08	12,25
15	Conexão tupy press te/luvas/joelhos s/ roscas	6	UN	TUPY	180,00	1.080,00
16	Registro fecho rápido	6	UN	JACKWALL	18,04	108,23
17	Válvula retenção	6	UN	ALUMEGÁS	17,56	105,37
18	Regulador 07 kg p/hora	6	UN	ALIANÇA	17,02	102,11
19	Conexão engate	12	UN	ALUMEGÁS	5,50	66,00
20	Caixa de manobra	1	UN	OLIPE	72,81	72,81
21	Limitador de pressão	1	UN	COMAP	288,62	288,63
22	Válvula tri partida 3/4	1	UN	MICROMAZZA	44,00	44,00
23	União acento bronze 3/4	1	UN	TUPY	25,00	25,00
Total						3.780,00

Fornecedor: Proelt Eletro Comercial S/A

Lance Final do Lote 7 – Material Elétrico - Cabo

Item	Descrição	Quant.	Unid.	Marca	R\$ Unitário Referência	R\$ Total Referência
01	Cabo Flex 1,5mm² PT	24000	M	CORFIO	29,10	6.984,00
02	Cabo Flex 1,5mm² AZ	24000	M	CORFIO	29,10	6.984,00
03	Cabo Flex 1,5mm² BR	18000	M	CORFIO	29,10	5.238,00
04	Cabo Flex X 1,5mm² AM	18000	M	CORFIO	29,10	5.238,00
05	Cabo Flex 2,5mm² PT	26000	M	CORFIO	45,33	11.785,80
06	Cabo Flex 2,5mm² AZ	26000	M	CORFIO	45,33	11.785,80
07	Cabo Flex 2,5mm² VD	28400	M	CORFIO	45,33	12.873,72
08	Cabo Flex 6,0mm² PT	2200	M	CORFIO	1,12	2.464,00
09	Cabo Flex 6,0mm² AZ	2200	M	CORFIO	1,12	2.464,00

10	Cabo Flex 10,0mm² PT	200	M	CORFIO	2,04	408,00
11	Cabo Flex 10,0mm² BR	200	M	CORFIO	2,04	408,00
12	Cabo Flex 10,0mm² VM	200	M	CORFIO	2,04	408,00
13	Cabo Flex 10,0mm² AZ	200	M	CORFIO	2,04	408,00
14	Cabo Flex 10,0mm² VD	200	M	CORFIO	2,04	408,00
15	Cabo Flex 16,0mm² PT	150	M	CORFIO	3,25	487,50
16	Cabo Flex 16,0mm² BR	150	M	CORFIO	3,25	487,50
17	Cabo Flex 16,0mm² VM	150	M	CORFIO	3,25	487,50
18	Cabo Flex 16,0mm² AZ	150	M	CORFIO	3,25	487,50
19	Cabo Flex 16,0mm² VD	250	M	CORFIO	3,25	812,50
20	Cabo Flex 35,0mm² PT	150	M	CORFIO	6,92	1.038,00
21	Cabo Flex 35,0mm² BR	150	M	CORFIO	6,92	1.038,00
22	Cabo Flex 35,0mm² VM	150	M	CORFIO	6,92	1.038,00
23	Cabo Flex 35,0mm² AZ	150	M	CORFIO	6,92	1.038,00
24	Cabo Flex 50,0mm² PT	150	M	CORFIO	9,97	1.495,50
25	Cabo Flex 50,0mm² BR	150	M	CORFIO	9,97	1.495,50
26	Cabo Flex 50,0mm² VM	150	M	CORFIO	9,97	1.495,50
27	Cabo Flex 50,0mm² AZ	150	M	CORFIO	9,97	1.495,50
28	Cabo Flex 25,0mm² VD	150	M	CORFIO	4,99	748,50
29	Cabo Cobre NÚ 35,0mm²	240	M	ROYALFLEX	6,24	1.497,68
Total						83.000,00

Fornecedor: Bonato Materias de Construção Ltda

Lance Final do Lote 8 - Material Elétrico - Multimissor

Item	Descrição	Quant.	Unid.	Marca	R\$ Unitário Referência	R\$ Total Referência
01	MULTIMISSOR PAC 4200	01	PÇ	SIEMENS	3.600,00	3.600,00
Total						3.600,00

Fornecedor: Bonato Materias de Construção Ltda

Lance Final do Lote 9 – Material Elétrico - Quadro de Distribuição

Item	Descrição	Quant.	Unid.	Marca	R\$ Unitário Referência	R\$ Total Referência
01	Quadro de distribuição horizontal, s40-160/30, barramento tripolar+neutro+terra, 48 polos	4	PÇ	HOLEC	3.450,00	13.800,00
02	Quadro de distribuição vertical, s40-160/30, barramento tripolar+neutro+terra, 24 polos	3	PÇ	HOLEC	2.200,00	6.600,00
03	Quadro de distribuição vertical, s40-160/30, barramento tripolar+neutro+terra, 36 polos	5	PÇ	HOLEC	2.500,00	12.500,00
Total						32.900,00

Fornecedor: Bonato Materias de Construção Ltda

Lance Final do Lote 10 – Material Elétrico - Caixa de Passagem

Item	Descrição	Quant.	Unid.	Marca	R\$ Unitário Referência	R\$ Total Referência
01	Caixa de passagem 80x80x20cm de embutir	3	PÇ	CEMAR	130,00	390,00
02	Caixa de passagem 60x60x20cm de embutir	2	PÇ	CEMAR	85,00	170,00
Total						560,00

Fornecedor: Ghiggi materiais de Construção Ltda

Lance Final do Lote 11 - Material Elétrico - Disjuntor

Item	Descrição	Quant.	Unid.	Marca	R\$ Unitário Referência	R\$ Total Referência
01	Disjuntor 16a monofásico – din curva c	25	PÇ	SOPRANO	4,08	102,00
02	Disjuntor 20a monofásico – din curva c	140	PÇ	SOPRANO	4,08	571,20
03	Disjuntor 32a monofásico – din curva c	60	PÇ	SOPRANO	4,15	249,00
04	Disjuntor 50a monofásico – din curva c	10	PÇ	SOPRANO	5,23	52,30

05	Disjuntor 40a trifásico – din curva c	5	PC	SOPRANO	26,50	132,50
06	Disjuntor 60a trifásico – din curva c	4	PC	SOPRANO	26,50	106,00
07	Disjuntor 100a trifásico – din curva c	4	PC	SOPRANO	60,50	242,00
08	Disjuntor 125a trifásico – din curva c	6	PC	SOPRANO	182,50	1.095,00
Total						2.550,00

Fornecedor: Ghiggi materiais de Construção Ltda

Lance Final do Lote 12 – Material Elétrico - Caixa Plástica Retangular

Item	Descrição	Quant.	Unid.	Marca	R\$ Unitário Referência	R\$ Total Referência
01	Caixa plástica retangular 4x2 embutir	1500	PC	TECNOPLAST	0,54	810,00
02	Caixa plástica retangular 4x4 embutir	150	PC	TECNOPLAST	1,08	162,00
Total						972,00

Fornecedor: Ghiggi materiais de Construção Ltda

Lance Final do Lote 13 – Material Elétrico - Mangueira

Item	Descrição	Quant.	Unid.	Marca	R\$ Unitário Referência	R\$ Total Referência
01	Mangueira conrugada 3/4" (amarela) rolo 50 metros	150	ROLO	AMANCO	45,62	6.843,00
02	Mangueira conrugada 1" (amarela) rolo 50 metros	50	ROLO	AMANCO	59,14	2.957,00
Total						9.800,00

Fornecedor: Sou-Tel Material para Construção Ltda

Lance Final do Lote 14 – Material Elétrico -Quadro de Distribuição

Item	Descrição	Quant.	Unid.	Marca	R\$ Unitário Referência	R\$ Total Referência
01	Quadro de distribuição de imbutir para 3/4 nema /din	110	UN	TIGRE	690,00	690,00
Total						690,00

Fornecedor: Herval Materiais de Construção Ltda

Lance Final do Lote 16 – Hidrossanitário – Esgoto

Item	Descrição	Quant.	Unid.	Marca	R\$ Unitário Referência	R\$ Total Referência
01	Caixa de areia pluvial sem grelha – ca -80x80 cm	05	PC	TIGRE	98,00	490,00
02	Caixa de gordura – cg 80x 80cm	03	PC	TIGRE	118,00	354,00
03	Caixa de inspeção esgoto simples –ce -80x80 cm	09	PC	TIGRE	104,00	936,00
04	Caixa sifonada - 100x100x50	01	PC	TIGRE	3,43	3,43
05	Caixa sifonada - 100x150x50	28	PC	TIGRE	4,55	127,40
06	Caixa sifonada - 150x150x50	67	PC	TIGRE	6,93	464,31
07	Caixa sifonada - 150x185x75	10	PC	TIGRE	9,86	98,60
08	Sifão de copo p/pla e lavatório - 1" - 2"	260	PC	TIGRE	2,73	709,80
09	Sifão flexível c/ adaptador – 1.1/4" - 2"	35	PC	TIGRE	3,47	121,45
10	Válvula p/ pia – 1"	260	PC	TIGRE	3,62	941,20
11	Válvula p/ tanque – 40 mm	25	PC	TIGRE	1,98	49,50
12	Cap 150mm	01	PC	TIGRE	7,31	7,31
13	Cap 50mm	01	PC	TIGRE	0,40	0,40
14	Curva 45 longa 50 mm	01	PC	TIGRE	2,77	2,77
15	Curva 90 curta 100mm	13	PC	TIGRE	7,02	91,26
16	Curva 90 curta 50 mm	03	PC	TIGRE	2,23	6,69
17	Joelho 45 100 mm	120	PC	TIGRE	1,56	187,20
18	Joelho 45 150 mm	06	PC	TIGRE	13,40	80,40
19	Joelho 45 50 mm	330	PC	TIGRE	0,85	280,50
20	Joelho 45 75 mm	55	PC	TIGRE	1,70	93,50
21	Joelho 90 100mm	170	PC	TIGRE	1,30	221,00
22	Joelho 90 50 mm	560	PC	TIGRE	0,60	336,00

23	Joelho 90 75mm	40	PÇ	TIGRE	1,20	48,00
24	Junção dupla 100mm	01	PC	TIGRE	4,85	4,85
25	Junção simples 100mm – 50mm	80	PÇ	TIGRE	4,70	376,00
26	Junção simples 100mm – 75 mm	25	PÇ	TIGRE	6,30	157,50
27	Junção simples 100mm – 100mm	130	PÇ	TIGRE	4,60	598,00
28	Junção simples 150mm	05	PÇ	TIGRE	21,90	109,50
29	Junção simples 150mm – 100mm	08	PÇ	TIGRE	22,30	178,40
30	Junção simples 50mm – 50mm	70	PC	TIGRE	1,38	96,60
31	Junção simples 75mm – 50mm	45	PÇ	TIGRE	3,76	169,20
32	Junção simples 75mm – 75mm	12	PÇ	TIGRE	4,60	55,20
33	Luva simples 100mm	110	PÇ	TIGRE	1,35	148,50
34	Redução excêntrica 100mm – 50mm	30	PÇ	TIGRE	1,56	46,80
35	Redução excêntrica 100mm – 75mm	15	PÇ	TIGRE	2,35	35,25
36	Redução excêntrica 150mm – 100mm	08	PÇ	TIGRE	6,30	50,40
37	Redução excêntrica 75mm – 50mm	40	PÇ	TIGRE	1,70	68,00
38	Tubo pvc ponta-bolsa c/virola 100mm – 4"	70	BR	TIGRE	20,70	1.449,00
39	Tubo pvc ponta-bolsa c/virola 150mm – 6"	20	BR	TIGRE	54,00	1.080,00
40	Tubo pvc ponta-bolsa c/virola 50mm - 2"	90	BR	TIGRE	11,80	1.062,00
41	Tubo pvc ponta-bolsa c/virola 75mm – 3"	30	BR	TIGRE	20,30	609,00
42	TUBO RÍGIDO C/PONTA LISA – 100 mm – 4"	62	BR	TIGRE	21,08	1.306,96
43	Tubo rígido c/ponta lisa 50mm - 2"	30	BR	TIGRE	11,92	357,60
44	Tubo rígido c/ponta lisa 75mm – 3"	03	BR	TIGRE	20,66	61,98
45	Tê sanitário 50mm – 50mm	02	PÇ	TIGRE	14,27	28,54
Total						13.700,00

Fornecedor: Sou-Tel Material para Construção Ltda

Lance Final do Lote 17 – Hidrossanitário – Esgoto Pluvial

Item	Descrição	Quant.	Unid.	Marca	R\$ Unitário Referência	R\$ Total Referência
01	Ralo sifonado alt. req. saída 40 100mm – 40mm	01	PÇ	TIGRE	3,8	3,88
02	Sifão de copo p/ pia e lavatório 1" – 2"	04	PÇ	TIGRE	3,10	12,40
03	Válvula p/ pia 1"	04	PÇ	TIGRE	1,60	6,40
04	Curva 90 curta 100mm	06	PÇ	TIGRE	8,20	49,20
05	Curva 90 curta 40 mm	01	PÇ	TIGRE	1,36	1,36
06	Joelho 45 100mm	06	PÇ	TIGRE	3,15	18,90
07	Joelho 45 150mm	02	PÇ	TIGRE	7,90	15,80
08	Joelho 90 50mm	08	PÇ	TIGRE	0,91	7,28
09	Junção simples 100mm – 100mm	01	PÇ	TIGRE	7,68	7,68
10	Junção simples 100mm – 150mm	02	PÇ	TIGRE	9,00	18,00
11	Redução excêntrica 150mm -100mm	03	PÇ	TIGRE	8,70	26,10
12	Tubo pvc ponta-bolsa c/virola 100mm – 4"	70	BR	TIGRE	19,04	1.332,80
13	Tubo pvc ponta-bolsa c/virola 150mm – 6"	12	BR	TIGRE	48,10	577,20
14	Tubo rígido c/ponta lisa 50mm – 2"	01	BR	TIGRE	23,00	23,00
Valor total do Lote						2.100,00

Fornecedor: Ghiggi materiais de Construção Ltda

Lance Final do Lote 18 – Hidrossanitário – Esgoto – Ventilação

Item	Descrição	Quant.	Unid.	Marca	R\$ Unitário Referência	R\$ Total Referência
01	Curva 45 longa 50 mm	09	PÇ	AMANCO	2,31	20,79
02	Curva 45 longa 75 mm	02	PÇ	AMANCO	6,44	12,88
03	Joelho 45 50mm	63	PÇ	AMANCO	0,79	49,77
04	Joelho 45 75mm	11	PÇ	AMANCO	1,76	19,36
05	Joelho 90 50mm	74	PÇ	AMANCO	0,64	47,36
06	Joelho 90 75mm	14	PÇ	AMANCO	1,49	20,86
07	Junção simples 50mm – 50mm	02	PÇ	AMANCO	2,20	4,40
08	Junção simples 75mm – 50mm	14	PÇ	AMANCO	2,86	40,04
09	Junção simples 75mm – 75mm	06	PÇ	AMANCO	3,81	22,86

10	Luva simples 100mm	01	PÇ	AMANCO	1,50	1,50
11	Tubo pvc ponta-bolsa c/virola 50mm - 2"	27	BR	AMANCO	14,39	388,53
12	Tubo pvc ponta-bolsa c/virola 75mm - 3"	26	BR	AMANCO	17,68	459,68
13	Tubo rígido c/ ponta e bolsa soldável 40mm	01	BR	AMANCO	10,39	10,39
14	Tê sanitário 100mm - 75mm	05	PÇ	AMANCO	3,55	17,75
15	Tê sanitário 50mm - 50mm	105	PÇ	AMANCO	1,73	181,65
16	Tê sanitário 75mm - 50mm	15	PÇ	AMANCO	3,08	46,20
17	Tê sanitário 75mm - 75mm	18	PÇ	AMANCO	3,11	55,98
Total						1.400,00

Fornecedor: Sou-Tel Material para Construção Ltda

Lance Final do Lote 19 – Hidrossanitário – Esgoto – Água Fria - Metais

Item	Descrição	Quant.	Unid.	Marca	R\$ Unitário Referência	R\$ Total Referência
01	Registro de gaveta bruto abnt 1.1/2"	25	PÇ	DOCOL	1.000,00	1.000,00
Total						1.000,00

Fornecedor: Herval Materiais de Construção Ltda

Lance Final do Lote 20 – Hidrossanitário – Esgoto – PVC rígido soldável

Item	Descrição	Quant.	Unid.	Marca	R\$ Unitário Referência	R\$ Total Referência
01	Adapt.sold.c/flange livre p/cx. D'água 50mm 1.1/2"	25	PÇ	TIGRE	6,20	155,00
02	Adapt.sold.curto c/ bolsa-rosca p/ registro 50mm - 1.1/2"	50	PÇ	TIGRE	1,09	54,50
03	Joelho 45 soldável 50mm	30	PÇ	TIGRE	1,66	49,80
04	Joelho 90° soldável 50mm	25	PÇ	TIGRE	1,14	28,50
05	Tubos 50mm -	141	BR	TIGRE	24,20	3.412,20
Total						3.700,00

2. AUTORIZAR A CONTRATO ADMINISTRATIVO.

Joaçaba, SC, 30 de novembro de 2011.

*Prof. Adgar Zeferino Bittencourt,
Diretor Geral do HUST.*